（様式第１号）（第３条第１項関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付申請書

     年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字        番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （   ）

 認 定 農 業 者   有 ・ 無

  年度において、山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金の交付を受けたいので、同補助金

交付要綱第３条第１項の規定により、添付書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 補助金交付申請額   金         円

２ 事業計画の内容

  （共同利用の場合）

事業実施

主体の

概 要

農   家

グループ名

構 成

農家数
戸

耕作面積

の合計
ha

代表者名
グループ構成員名簿

及び事業実施同意書
別紙のとおり

事業の

概 要

事業内容

（導入機械等名）

形式・規模・

能力・馬力等
数量 事業費（購入費用）

   円

対 象

作物名

対 象

作業名

設置・保管

場所等

事業実施

期  間

着手   年  月  日

完了   年  月  日

負担区分

事業費
内  訳

町補助金 自己資金 借入金

円 円 円 円

【添付書類】

共  通：①見積書の写し  ②カタログの写し  ③設置・保管場所等の位置図

④預金通帳の写し（共同利用は農家グループのもの）

⑤町税納税証明書または下記税務調査同意欄に同意のうえ記入

⑥採択ポイント（別紙１）

共同利用：①規約（会則）  ②農家グループ構成員名簿及び事業実施同意書（別紙２）

③機械等の管理運営に関する規程等

別紙  採択ポイント

様式第１号関係（別紙１）

・税務調査同意欄（個人申請用）  ※共同利用は別紙様式

本補助金交付要綱第２条に基づき、私が交付対象者として条件を満たしているかを目的に、町農林課が私の

町税納税（滞納）状況を税務担当部署へ照会することに対し同意します。

氏 名 （自署）

様式第１号関係（別紙１）

採択ポイント

チェック（☑） 内    容 ポイント

□

申請者が所有している既存機械等の更新でない

１点

□

中古機械等の導入でない

１点

□

認定農業者又は認定新規農業者に認定されている（農業

者で組織される団体は、構成員の 1/3 以上） ３点

□

70 歳未満であること又は後継者がいる（集落営農組織

を含む）。（農業者で組織される団体は、構成員の 1/3

以上）
１点

□

法人化している

２点

□

青色申告をしている（農業者で組織される団体は、構成

員の 1/3 以上） １点

□

導入機械を共同利用する（複数の所有者の農地で利用す

る場合） ５点

□

現時点で農業者年金に加入済み又は事業実施年度の翌

年から１年以内に加入（農業者で組織される団体は、構

成員の 1/3 以上）
１点

□

現時点で収入保険に加入済み又は事業実施年度の翌年

から１年以内に加入（農業者で組織される団体は、構成

員の 1/3 以上）
１点

□
昨年度及び今年度中に山ノ内町農業経営雇用促進事業

を活用（農業者で組織される団体は、構成員の 1/3 以上） ２点

□

農業体験受入れや物産展出展を過去２年以内に行って

いる（農業者で組織される団体は、構成員の 1/3 以上） ２点

合  計      点

様式第１号関係（別紙２）

農家グループ構成員名簿及び事業実施同意書

農家グループ名〔                〕

※構成員のうち、認定農業者は№に〇印をしてください。

№ 役職名 氏 名 住 所（大字以下） 耕作面積
事業を実施することに同意します

自 署 欄

１    ａ

２    ａ

３    ａ

４    ａ

５    ａ

６    ａ

７    ａ

８    ａ

９    ａ

10    ａ

11    ａ

12    ａ

13    ａ

14    ａ

様式第１号関係（別紙様式・共同利用）

個人情報の取扱い

山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付要綱第２条に基づき、私が交付対

象者として条件を満たしているかを目的に、町農林課が私の町税納税（滞納）状

況を税務担当部署へ照会することに対し同意します。

  年  月  日

① 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

② 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

③ 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

④ 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

⑤ 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

⑥ 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

⑦ 住 所 山ノ内町大字

氏 名（自署）

（様式第２号）（第４条関係）

  第   号

年  月  日

（住所）

（氏名）          様

山ノ内町長

 年度山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付（不交付）決定通知書

年  月  日付けで申請のあった山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金について、

下記のとおり交付（不交付）を決定しましたので、山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付

要綱第４条の規定により通知します。

記

交付金額      金            円

   （交付の条件）

   （不交付の場合はその理由）

（様式第３号）（第６条第１号関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業変更承認申請書

  年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字       番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （   ）

年  月  日付け山ノ内町指令第  号で補助金交付決定のあった  年度山ノ内町農業

機械等導入支援事業補助金に係る事業計画を、下記のとおり変更したいので承認してください。

記

１ 変更する理由

２ 変更事業計画の内容（変更前を上段（ ）書きで、変更後を下段に記載すること。）

事業の

概 要

事業内容

（導入機械等名）

形式・規模・

能力・馬力等
数量 事業費（購入費用）

   円

設置・保管

場所等

事業実施

期  間

着手   年  月  日

完了   年  月  日

負担区分

事業費
内  訳

町補助金 自己資金 借入金

円 円 円 円

（様式第４号）（第６条第２号関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業中止（廃止）承認申請書

  年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字       番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （   ）

  年  月  日付け山ノ内町指令第  号で補助金交付決定のあった   年度山ノ内町農

業機械等導入支援事業を、下記の理由により中止（廃止）したいので承認してください。

記

１ 事業中止（廃止）する理由

２ 事業の遂行状況

計 画 事業遂行高

進捗率 備考

事業費 町補助金 事業費 町補助金

円 円 円 円 ％

３ 事業を中止する期間

４ 事業実施についての見通し

５ 事業完了予定年月日      年   月   日

６ 返還補助金額        金          円

（様式第５号）（第６条第３号関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業完了期限延長承認申請書

  年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字       番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （   ）

  年  月  日付け山ノ内町指令第  号で補助金交付決定のあった   年度山ノ内町農

業機械等導入支援事業の完了期限を、下記の理由により延長したいので承認してください。

記

１ 予定の期限内に完了しない理由

２ 事業の遂行状況

計 画 月  日現在の出来高 延長後の

完了予定

年月日

備考

事業量
着工予定

年月日

完了予定

年月日

着工

年月日
事業量 進捗率

     ％

（様式第６号）（第７条第１項関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付申請取下書

  年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字       番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （   ）

  年  月  日付け山ノ内町指令第  号で補助金交付決定のあった   年度山ノ内町農

業機械等導入支援事業に係る補助金交付申請を、下記の理由により取下げます。

記

取下げの理由

（様式第７号）（第８条第１項関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金実績報告書

    年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字        番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号

  年  月  日付け山ノ内町指令第   号で補助金交付決定のあった  年度山ノ内

町農業機械等導入支援事業が完了したので、同補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとお

り報告します。

記

１ 交付の確定を受けたい額   金           円

２ 事業実績

事業の

概 要

事業内容

（導入機械等名）

形式・規模・

能力・馬力等
数量 事業費（購入費用）

   円

対 象

作物名

対 象

作業名

設置・保管

場所等

事業実施

期  間

着手   年  月  日

完了   年  月  日

負担区分

事業費
内  訳

町補助金 自己資金 借入金

 円  円   円  円

【添付書類】 ①事業明細を記した領収書の写し

   ②設置後の状況写真（正面・側面・背面）

        ③作業写真（撮影可能な場合のみ）

（様式第８号）（第８条第３項関係）

年度山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金消費税仕入控除額報告書

年  月  日

山 ノ 内 町 長  様

                                         住      所

                                         農 家 グ ル ー プ 名

                                         氏名及び代表者名

                     連 絡 先 電 話 番 号

   年  月  日付け山ノ内町指令  第   号をもって交付決定通知のあった山ノ内

町農業機械等導入支援事業補助金について、山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付要綱第

８条第３項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１ 当該補助金に係る消費税仕入控除税額がない場合、その理由を記載

 ［                                   ］

   （注）記載内容の確認のため、以下の資料を添付すること。

      なお、申請者が法人格を有しない組合等の場合は、すべての構成員分を添付すること。

     ・免税事業者の場合は、補助事業実施年度の前々年度に係る法人税（個人事業者の場合は所得税）確定申告書の写し

      （税務署の収受印等のあるもの）及び損益計算書その他の売上高を確認できる資料

・新たに設立された法人であって、かつ、免税事業者の場合は、設立日、事業年度、事業開始日、事業開始日におけ

  る資本金又は出資金の金額が証明できる書類その他の免税事業者であることを確認できる資料

     ・簡易課税制度の適用を受ける事業者の場合は、補助事業実施年度における消費税確定申告書（簡易課税用）の写し

      （税務署の収受印等のあるもの）

     ・申請者が消費税法第 60 条第４項に定める法人等である場合は、同項に規定する特定収入の割合を確認できる資料

２   年 月 日付け山ノ内町達第  号による額の確定通知額   金      円

３ 補助金の確定時に減額した消費税仕入控除税額          金      円

４ 消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額   金      円

５ 補助金返還相当額（４－３）                  金      円

   （注）記載内容の確認のため、以下の資料を添付すること。

      なお、申請者が法人格を有しない組合等の場合は、すべての構成員分を添付すること。

     ・消費税確定申告書の写し（税務署の収受印等のあるもの）

     ・付表２「課税売上割合・控除対象仕入税額等の計算表」の写し

     ・４の金額の積算の内訳（人件費に通勤手当を含む場合は、その内訳を確認できる資料も併せて提出すること）

     ・申請者が消費税法第 60 条第４項に定める法人等である場合、同項に規定する特定収入の割合を確認できる資料

６ 当該補助金に係る消費税仕入控除税額が明らかにならない場合、その状況を記載

 ［                                   ］

   （注）消費税及び地方消費税の確定申告が完了していない場合にあっては、申告予定時期も記載すること。

（様式第９号）（第 10 条関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金交付請求書

    年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字        番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （  ）

     年  月  日付け山ノ内町達第   号で額の確定のありました    年度山ノ内

町農業機械等導入支援事業補助金を、下記のとおり交付してください。

記

１ 請求額        金              円

２ 振込先

金融機関・支店名

預金種類・口座番号

（フリガナ）

口座名義

（様式第 10 号）（第 11 条関係）

山ノ内町農業機械等導入支援事業補助金使用状況報告書

    年  月  日

  山 ノ 内 町 長  様

（申請者） 住 所 山ノ内町大字       番地

 農家グループ名

 氏名及び代表者名

 連絡先電話番号     （  ）

山ノ内町農業機械等導入支援事業により導入した機械等の使用実績について、同補助金交付要

綱第 11 条の規定により、下記のとおり報告します。

記

１ 事業の概要

事業完了

年  度

事業内容

（導入機械等名）
事業費 補助金

年度   円  円

２ 導入機械等使用状況

項   目
事業完了年度

（   年）

２年目

（   年）

３年目

（   年）

年間使用

日  数
  日 日 日

年間使用

時  間
  時間 時間 時間

延べ使用

農家数
戸 戸 戸

アワーメーター値
※装備されている場合

  ｈ

３ 事業の導入効果

区    分 事 業 の 効 果 課題と改善方策

事業完了年度

２年目

（   年）

３年目

（   年）

注）必要に応じて、使用日誌や利用料徴収簿などの提出を求める場合があります。